

## МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

## ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Люсиновская ул., д. 51, Москва, 115093 Тел. (495) 539-55-19. Факс (495) 587-01-13 E-mail: info@edu.gov.ru ОГРН 1187746728840 ИНН/КПП 7707418081/770701001

27.04.2024 № AБ-1358/02

О телешоу «Классная Тема!»

Руководителям исполнительных органов субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования

Министерство просвещения Российской Федерации сообщает, что в целях повышения престижа и популяризации профессии педагога, развития профессионального мастерства учителей Минпросвещения России совместно с телеканалом «Россия», при информационной поддержке компании VK, 6 мая 2024 года будет запущен отбор участников для нового сезона телешоу «Классная Тема!» (далее – Всероссийский отбор).

Проект, посвященный современным учителям, стартовал в 2022 году по поручению Президента Российской Федерации от 24 сентября 2021 г. № Пр-1808ГС.

Принять участие в отборе могут педагоги из любого субъекта Российской Федерации, которые ведут следующие предметы: математика, химия, биология, география, история, физика, русский язык и литература. Претендентам предстоит пройти тестирование по своему профильному предмету и записать видеовизитку.

Подать заявку на участие в отборе можно до 17 июня 2024 г. в миниприложении социальной сети ВКонтакте по ссылке <a href="https://vk.com/app51730148">https://vk.com/app51730148</a> (мини-приложение не требуется скачивать, достаточно аккаунта в социальной сети ВКонтакте). Официальное сообщество в социальной сети ВКонтакте <a href="https://vk.com/klassnayatemashow">https://vk.com/klassnayatemashow</a>.

Учитывая высокую социальную значимость мероприятия, просим оказать содействие в информационной поддержке мероприятия, обеспечить размещение информации о старте Всероссийского отбора со ссылкой-переходом на мини-приложение «Классная тема!» социальной сети ВКонтакте на официальных сайтах и страницах в социальных сетях органов управления образованием и подведомственных учреждений и довести информацию до педагогического сообщества о возможности принять участие в проекте.

Контактное лицо по вопросам взаимодействия: ведущий специалист отдела реализации проектов Центра просветительских проектов федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Государственный университет просвещения» Полякова Александра Сергеевна, тел.: 8 (903) 504-97-93, klassnayatema@guppros.ru.



Действителен с 27.10.2023 по 19.01.2025 Подпиник электронного документа, подписынного электронной подписью, хранится в единой системе электронного документоофогот Министертна просвещения Российской Фед

А.В. Бугаев

Айнуллов А.И. (495) 587-01-10, доб. 3233